
 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 

 

REGISTRO DELLE ORDINANZE n.ro 115 del 15/12/2020 

Ordinanza N. 115 del 15/12/2020 
 

PROPOSTA N.ro 141 del Settore SETTORE IV - POLIZIA MUNICIPALE Ufficio UFFICIO IV - POLIZIA 

MUNICIPALE 

 
OGGETTO: Regolamentazione della sosta nel tratto ascendente di Strada Grottone in prossimità della 

scalinata della Chiesa di S. Agostino e in Largo Castello 

 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE – CAPO SETTORE 4° 

Premesso che: 

• da più parti – non ultimi anche da parte del Sig. Sindaco, dell’Assessore alla Tutela del Centro Storico e 

del Patrimonio Architettonico e dell’Assessore alla Viabilità - sono pervenute segnalazioni circa 

l’opportunità di regolamentare la sosta nel tratto ascendente di Strada Grottone in prossimità della 

scalinata della Chiesa di S. Agostino e in Largo Castello; 

• il 3 novembre u.s. il personale dipendente dell’ufficio tecnico comunale redigeva uno schema di aree di 

sosta relativamente alle zone sopra indicate; 

• nella mattinata del 15 dicembre 2020 si svolgeva un sopralluogo nelle vie sopra indicate dal quale 

emergeva la fattibilità di quanto indicato negli schemi redatti a cura dell’ufficio tecnico comunale; 

ritenuto opportuno regolamentare la sosta nel tratto ascendente di Strada Grottone in prossimità della 

scalinata della Chiesa di S. Agostino e in Largo Castello, con la realizzazione di adeguata segnaletica 

orizzontale indicante degli stalli di sosta secondo le indicazioni del competente ufficio tecnico comunale ed 

in conformità a quanto indicato negli allegati schemi; 

ritenuto necessario dare esecuzione e a quanto sopra evidenziato per assicurare la tutela del patrimonio 

stradale, per motivi di pubblico interesse oltre che per esigenze di carattere tecnico; 

visto il D. Lgs. 267/2000; 

visti gli artt. 5 comma 3, 6, 7 comma 1-lett. a), 37 comma 1, 38 e 40 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, 

nr. 285; 

acclarata la propria competenza stante il decreto n. 01 del 03/01/2020 di conferimento al sottoscritto 

dell’incarico di Responsabile del Settore 4° Polizia Municipale; 

informato il Sig. Sindaco; 

ORDINA 

1. la regolamentazione della sosta nel tratto ascendente di Strada Grottone in prossimità della scalinata 

della Chiesa di S. Agostino e in Largo Castello, mediante l’installazione di segnaletica orizzontale come 

definita dall’articolo 40, comma 2, lettera f) del D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285, in combinato disposto 

con l’articolo 149 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 285 – Regolamento di esecuzione e di attuazione del 

nuovo codice della strada; 

2. che l’installazione della segnaletica orizzontale sia effettuata secondo le planimetrie allegate, predisposte 

a cura dell’ufficio tecnico comunale. 

DISPONE 

1. che il servizio Tecnico Comunale provveda a far installare adeguata segnaletica orizzontale secondo 

quanto previsto dalla presente ordinanza; 

2. che la presente ordinanza, pubblicata secondo quanto prescritto dalla Legge sull’Albo Pretorio On Line 

dell’Ente, sia esecutiva non appena siano conclusi e riconsegnati i lavori di sistemazione della necessaria 

segnaletica orizzontale a cura dell’Ufficio Tecnico Comunale. 

AVVERTE 

che la violazione di quanto stabilito con questa ordinanza comporterà l’applicazione delle sanzioni previste 

dal vigente D. Lgs. 285/1992 - Codice della Strada - e delle ulteriori sanzioni previste dalle vigenti leggi 

penali ed amministrative. 



REGISTRO DELLE ORDINANZE n.ro 115 del 15/12/2020 

INFORMA 

ai sensi degli artt. 3, quarto comma, e 5, terzo comma, della Legge 241/90 che responsabile del 

procedimento amministrativo è il Capo Settore IV - Comandante della Polizia Locale - e che, per 

effetto dell’abrogazione del comma 3 dell’art. 37 del Codice della Strada operata ex art. 49 del D. 

L. 76/2020, contro la presente ordinanza è ammesso il solo ricorso al TAR competente 

territorialmente. 

 

 
i Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. Firmato da Il Comandante della 

Polizia Locale Dott. MARZUOLI LUCA , il 15/12/2020 

Città Sant'Angelo, lì 15/12/2020 Il Comandante della Polizia Locale 

 Dott. MARZUOLI LUCAi 


